令和６年１月１５日

報道機関各位

長岡市観光・交流部国際交流課長

外国人市民への日本語支援人材の育成を目指して

「ことばの教え方講座」を開催

長岡市国際交流センター「地球広場」は、市民の国際感覚を養い、外国人市民と共

に暮らす多文化共生社会の実現を目指すための事業を実施しています。

このたび、日本語教師原口こずえ氏を講師に迎え、「ことばの教え方講座」を開催し

ます。外国人市民への日本語支援人材の育成を目指して、日本語教育の目的、地域日

本語教室の役割と日本語の教え方などをお話しいただきます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

ことばの教え方講座

１ 日  時  ２月４日（日）
午前１０時～正午

２ 場  所  長岡市国際交流センター「地球広場」

       （ながおか市民センター１階）

３ 講  師  日本語教師

原口 こずえ（はらぐち こずえ）氏

        大学で移民学を専攻し、ブラジルへ 1 年留学。卒業後、本格的に日

本語教師になるため東京の日本語学校で日本語教師養成講座を受

講。さらに大学院で言語学を一から学んだ後、オーストラリアと中

国へ日本語教師の修行へ。2007～2023 年３月まで長岡市で日本語教

育に従事。現在は沖縄県内で活動中。

４ 内  容  日本語教育の目的、地域日本語教室の役割と日本語の教え方

５ 定  員  日本語教室等で活動する人や活動に興味のある人など２０名

(先着、無料)

６ 申し込み  １月３１日（水）までに申し込みフォーム・電話・メールで
   申し込みフォーム：https://logoform.jp/form/P5EF/435979

電話：0258-39-2714（地球広場）
 メール：kouryu-c@city.nagaoka.lg.jp

問い合わせ：国際交流課 入澤
 ℡０２５８－３９－２２０７

長岡市